СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

Р Е Ш Е Н И Е

     от 19 мая 2023 года                                                           №  304

О внесении изменений в решение совета депутатов

Гатчинского муниципального района

Ленинградской области от 16.06.2022 №232 «Об

утверждении тарифов на платные услуги,

оказываемые муниципальными бюджетными и

автономными учреждениями отрасли образования

Гатчинского муниципального района»

Рассмотрев расчет стоимости услуг, предоставляемых муниципальными

бюджетными и автономными образовательными учреждениями Гатчинского

муниципального района, руководствуясь Федеральным законом от 12.01.1996

№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 29.12.2012

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания

платных образовательных услуг», Уставом Гатчинского муниципального района,

учитывая решение Тарифной комиссии Гатчинского муниципального района

от 03.05.2023,

совет депутатов Гатчинского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение совета депутатов Гатчинского

муниципального района от 16.06.2022 № 232 «Об утверждении тарифов на платные

услуги, оказываемые муниципальными бюджетными и автономными

учреждениями отрасли образования Гатчинского муниципального района»:

1.1 Приложение 1 «Тарифы на платные образовательные услуги учреждений,

подведомственных Комитету образования Гатчинского муниципального района» к

решению изложить в редакции, согласно Приложению № 1 к настоящему

решению.

1.2 Приложение 2 «Тарифы на платные услуги, оказываемые

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями,

подведомственными Комитету образования Гатчинского муниципального района»

к решению изложить в редакции, согласно Приложению № 2 к настоящему

решению.

1.3. Приложение 3 «Стоимость путевки в МАУ ДО «Детский оздоровительный

лагерь «Лесная сказка»» к решению изложить в редакции, согласно

Приложению  № 3 к настоящему решению.

2. Дополнить решение пунктом 3.1 следующего содержания: «3.1. Утвердить

размер родительской платы за пребывание ребенка в оздоровительном лагере с

дневным пребыванием на базе образовательных учреждений, подведомственных

Комитету образования Гатчинского муниципального района», согласно

Приложению № 4 «Размер родительской платы за пребывание ребенка в

оздоровительном лагере с дневным пребыванием на базе образовательных

учреждений, подведомственных Комитету образования Гатчинского

муниципального района» к настоящему решению.

3. Пункты 1.1, 1,2 и 1.3 настоящего решения вступают в силу с 01.09.2023.

4. Пункт 2 настоящего решения вступает в силу с 01.06.2023.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Официальный

вестник» – приложение к газете «Гатчинская правда» и размещению на

официальном сайте Гатчинского муниципального района.

Глава

Гатчинского муниципального района                                               В.А. Филоненко

Приложение № 1

к решению совета депутатов

Гатчинского муниципального района

от  19.05.2023  №   304

Тарифы на платные образовательные услуги

учреждений, подведомственных

Комитету образования Гатчинского муниципального района

Наименование кружка

единица

измерения

кол-во

занятий в

месяц

стоимость

1 занятия

стоимость в месяц/за

курс

1. МБОУ "Детский сад №1 общеразвивающего вида

Кружок "АБВГДейка"

(подготовка к школе)
1 занятие

по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Студия ритмической

пластики "Танцевальная

страна"

1 занятие
по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Студия флордизайна

"Мастерская Самоделки"
1 занятие

по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Изостудия "Краски

радуги"
1 занятие

по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Кружок лепки из теста

"Мукасолька"
1 занятие

по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Секция фитбола

"Попрыгунчик"
1 занятие

по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Математическая студия

"Ступеньки"
1 занятие

по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Театральная студия

"Топотушки"
1 занятие

по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Психологическая студия

"Лучик"
1 занятие

по решению

родителей
172,00

в зависимости от

посещения ребенка

Дополнительные

индивидуальные занятия

с учителем-логопедом

1 занятие
по решению

родителей
420,00

в зависимости от

посещения ребенка

Клуб "РостоК"

(Адаптационная группа с

детьми раннего возраста

не посещающими детский

сад )

1 занятие
по решению

родителей
420,00

в зависимости от

посещения ребенка

Культурно-досуговая

деятельность «День

рождения»

1 занятие
по решению

родителей
1500,00

в зависимости от

посещения ребенка

Культурно-досуговая

деятельность

«Выпускной»

1 занятие
по решению

родителей
3000,00

в зависимости от

посещения ребенка

2. МБОУ "Детский сад №11 общеразвивающего вида

Спортивная гимнастика 1 занятие
по решению

родителей
200,00

в зависимости от

посещения ребенка

Подготовка к школе 1 занятие
по решению

родителей
200,00

в зависимости от

посещения ребенка

Нетрадиционное

рисование
1 занятие

по решению

родителей
200,00

в зависимости от

посещения ребенка

Занятия с логопедом 1 занятие
по решению

родителей
495,00

в зависимости от

посещения ребенка

Занятия с педагогом-

психологом
1 занятие

по решению

родителей
495,00

в зависимости от

посещения ребенка

3. МБДОУ "Центр развития ребенка - детский сад №26"

Гимнастика 1 занятие
по решению

родителей
140,00

в зависимости от

посещения ребенка

Спортивные занятия

"Футбол"
1 занятие

по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

"Речевой калейдоскоп"

(Занятия с логопедом с

использованием

интерактивных программ)

1 занятие
по решению

родителей
100,00

в зависимости от

посещения ребенка

Хореографический

кружок
1 занятие

по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Лепка 1 занятие
по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

ИЗО студия 1 занятие
по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Индивидуальные занятия

с дефектологом
1 занятие

по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Индивидуальные занятия

с логопедом
1 занятие

по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Английский язык 1 занятие
по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Занятия в сенсорной

комнате с педагогом–

психологом

1 занятие
по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Театральная деятельность 1 занятие
по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Рисование песком на

световом столе
1 занятие

по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Занятия по развитию

логического мышления и

математических

способностей

1 занятие
по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

"АБВГДейка" подготовка

детей к школе
1 занятие

по решению

родителей
325,00

в зависимости от

посещения ребенка

Культурно-досуговая

деятельность

"Бисероплетение"

1 занятие
по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Художественное слово 1 занятие
по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка

Занимательная АЗБУКА –

обучение чтению
1 занятие

по решению

родителей
225,00

в зависимости от

посещения ребенка